
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области 

средняя общеобразовательная школа с. Сосновый Солонец  

муниципального района Ставропольский Самарской области 

445164, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, 

сельское поселение Сосновый Солонец, село Сосновый Солонец, ул. Куйбышева, д.45. 

тел./факс. (8482) 23-71-80; ssolonez_amk@mail.ru 

 

Приказ № 26 

От 20 февраля 2021 

 

 «Об определении помещений центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе  

ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец» 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской 

области от 19.02.2021г. № 175-р «Об утверждении Перечня мероприятий, 

направленных на создание и обеспечение функционирования центров 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности 

и малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2021 году, распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области от 15.02.2020г. №1116-р 

«Об утверждении Перечня образовательных организаций 

Самарской области, в которых в 2021 году будет обновлена материально-

техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образования», 

распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 

19.02.2021г. № 175-р «Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на 

создание и обеспечение функционирования центров естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить на базе государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области основной общеобразовательной школы села 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области для функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» следующие помещения: 

 Кабинет химии-биологии площадью 72,5 кв.м.  

 Лаборантская химии площадью 12,8 кв.м.  

 Кабинет физики площадью 50,6 кв.м.  



 Лаборантская физики площадью 19,4 кв.м.  

 Кабинет робототехники площадью 80,5 кв.м. 

 Лаборантская  кабинета робототехники площадью 16,9 кв.м.; 

2. Предоставить в отдел МКУ «Отдел материально-технического обеспечения» 

Администрации  м.р. Ставропольский сведения по данным помещениям для 

определения ремонтных работ; 

3.  Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                     А.М. Козлов  
 


		2021-08-20T12:25:28+0400
	00fe376e3c78fb78be
	Козлов А.М.




